
KÉSHILLI I QARKUT KORCÉ

Sektori I Financös, Zhvillimit Ekonomik e Shörbimeve
TABELA E LLOGARITJES TÉ TÉ ARDHURAVE TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT

ICmimi

VITI 2023

Nr. Njesi Te ardhura

II

Emertimi I taksave e tarifave
Sektori i Urbanistikes

Ligji nr. 10073 dt. "Per nje shtese ne ligjin nr. 9632 dt.

Per sistemin e taksave vendore tendryshuar"

1 Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja

Vendim Keshilli Qarkut nr,84 nr. 17 dt.30.08.2014 dhe nr. 58 dt. 30.12.2015

1 vertetim per vendimarje ne KRRT etj.

2 Vertetim per dokumentanga arkivi I urbanistikes

3 Marje fotokopje projektesh nga arkivi I urbanistikes

4 Marje fotokopje skica nga arkivi hartografik I urbanistikes

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes ne qark

Urdher nr. 183 dt. "Per tarifat e sherbimeve qe kryhen nag Drej.

Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes ne qark

I Vertetim pronesie para vitit 1946

2 Vertetim pronesie pas vitit 1946

3 Vertetim negativ para reformes per ne gjykate

4 Vertetim pronesie per Agjensine e Kthimit dhe Kompesimit te Pronave

5 Vertetim pronesie qe kerkohet per statusin te pastrehe

6 Konfirmim I vertetimeveper ndihme ekonomike e perkrahje sociale te

7 Harta e skica planimetrike kadastrale

8 Vertetimeper klategorizimin e tokes, sipas bonitetit
9 Vertetim me te dhena nga formulari nr. 6

Vendim I Keshillit te Qarkut nr. 237 dt.

1 Tarife per vertetim per token per jashte shtetit ( Ambasada, konsullata,

shtetas shqiptare me banim jashte shtetit

2 Vertetim toke per Ieje transporti, licensa ushtrim profesioni

Udhezimi I Ministrit te Financave per zbatimin e buxhetitdhe Vendimi I K.Qarkut

I Kontributi financiar Bashkive per vitin 2023

3 Te ardhura te trasheguara nga 2022

5 Te ardhura nga fondet e BE

Transfertat

I Transferta e pakushtezuar

2 Transferta e kushtezuar

Totali I te ardhurave
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KÉSHILLI I QARKUT KORCÉ
Sektori I Financös, Zhvillimit Ekonomik e Shérbimeve

TABELA E TARIFAVE TÉ SHÉRBIMEVE PUBLIKE TÉ KÉSHILLITTÉ QARKUT

Nr.

II

PER VITIN 2023

Emertimi I taksave e tarifave
Sektori i Urbanistikes

1 Dhenie vertetim per efek?. strehimi

2 Dhenie vertetim per njohje pronesie per gjykate, komision pronash
3 Konfirmim kontrate blerje trualli

4 Vertetim per vendimarje ne KRRT etj.

5

6

7

8

9

10

II

12

13

14

15

16

1

Vertetim per dokumenta rga arkivi I urbanistikes

Marje fotokopje projektesn nga arkivi I urbanistikes format A4

Marje fotokopje projektesn nga arkivi I urbanistikes format A3

Marje fotokopje skica nga arkivi hartografik I urbanistikes format A4
Marje fotokopje skica nga arkivi hartografik I urbanistikes format A3
Dhenie leje shfrytezimi per banese

Dhenie leje shfrytezimi per lokal, dyqan, magazine grumbullimi

Dhenie Ieje shfrytezimi per lokal dhe banese

Dhenie Ieje shfrytezimi per hotel ( motel )

Dhenie Ieje shfrytezimi per stacion karburanti ( leng dhe gaz )

Dhenie Ieje shfrytezoimi per Iinje repart prodhimi

Miratim studim urbanistik ojesor

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes ne qark

Tarife per vertetim per token per jashte shtetit ( Ambasada, konsullata,

shtetas shqiptare me banim jashte shtetit

2 Vertetim toke per Ieje transporti, licensa ushtrim profesioni

Njesi
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KÉSHILLI I QARKUT
Sektori i Financös, Zhvillimit Ekonomik e Shörbimeve
REALIZIMI 1 PRITSHÉM 1 BUXHETITPÉR VITIM 2022 DHE PLANI 1 BUXHETIT 2023

Nr. Emertimi

Shpenzimeve
Admin. K.Qarkut

- paga administrata

- sigurime administrata

- shpen .operative+vendim gjyqi
sl atilarel I(tyeslse I(esll.

- investime
- Projekti Save Water
Pro ekti Save.Safe Water

- Projekti Waste Rreact
- Projekti Wncome
- Projekti CLLD - CULTOUR

- Pjesemarje ne Projektet e B. Europian

- Proj.STEP
- Shoqatat e te Verberve

- Projekti "Qendra ditore moshes trete"

Qendra ditore per femijet rome dhe egjiptiane
- Projekti per moshen e trete rne B. Maliq

- Qendra Rezidenciale Zhvillimit Korce
- Qendra e Kujdesit Paliativ Meri Poter

Projckti Korea Opcr Air 2020-2022
Projekte te Shkollave te Mesme

- Projekti me Spitalin Rajonal Korce

- Proj. Pjesemarje konkursin anglishtfolesve
- Projekti me Shoqaten Bleteritesve

Projekti me gazetaret per fotoalbumin rajonal
- Proj. Festae zones Mokres Pogradec
Proj. qepjen e veshjeve krahinore

Proj. Pastrimi I bregut te liqenit Pogradec
Aktiviteti mik festival Bashkia Pustec

- Proj me Bashkine Kolonje(piktoret)
- Aklivitete e festa ne Bashkite e qartut

- Shperblim nga fondi
I vecante

- fond rezerve

Shuma
DAMT neQark

- paga administrata

- sigurime administrata

- Shpenzime operative

- Shperblim fondi I vecante
Shuma

TOTAL QARKU

Buxheti

2022

15169400
2520000

9200000

1000000

50921827.67

15420000

1800000

13650420

3000000

159486

500000

3000000

1000000

150000

400000

400000

400000
960000

300000

400000

1 ooooo

300000
7150080

800000

100600

1200000

130601813.7

5200000

823000

300000

6323000

136924813.7

Plan vjetor

2022

14869400

2520000

8200000

1000000

50921827.7
15420000

1800000

12910620

159486

410000

3000000

1000000

150000

400000

400000

3cmoo
960000

400000

100000

3cmoo
7150080

800000
1 OOOOO

200000

123572013.7

5200000

823000

300000

6323000

129895013.7

I pritshmi
2022

12810280
2089683

6472513.7
000000

12180712
1 w4682

500cm
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410000

3000000

1000000

4001m
400CRJ0

300cm
760000

395000

1 oocm
180000
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100600

59657733.7

3380831

564551

123203

4068585

63726318.7

2022

86.15

82.92

78.93

90 00

23.92

6.52

27.78

67.42

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

79.17

98.75

100.00

60.00

100.00

100.00

100.00

48.28

65.02

68.60

41.07

64.35

49.06

Plani

2023

15947000

2550000

11710000

1000000

36757147.6

11024000

27297365

1410000

2471110

159486

500000

3000000

1000000

1 oooooo

150000

400000

400000

800000
300000

400000

500000

1400000

200000

500000

1500000

124476108.6

5500000

918500

300000

o
6718500

131194608.6

Pl.23/P.22

10725
101.19

142.80

100.00

72.18

71.49

1 ,516.52

10.92

100.00

121.95

100.00

10000

100.00

83.33

100.00

300.00

2500

750.00

100.73

105.77

111.60

100.00

#DIV/O!

106.25

101.00

Pl.23/F22

124.49

122.03

180.92

111.11

301.77

1,097.26

5,459.47

1620

121.95

100.00

100.00

100.00

105.26

101.27

300.00

25.00

#DIV/O!

208.65

162.68

162.70

243.50

#DIV/O!

165.13

205.87

Oljona Beqir

Pergjegjés e

ne leké

Financim

Granti

15947000
2550000
9332390

1000000

4622000

7024000

14128500

1410000

1361110

500000

3000000

150000

400000

400000

8(moo

400000

500000

1800000

1400000

200000

300000

500000
70025000

5500000

918500

300000

67 8600

o

i Cés

Financim

Ardhurat

1 oooooo

o

3000000

1110000

300000

200000

1000000

6610000

6610000

Financim

Trashegimi

1377610

32,135,147.60

10168865

159486

47841108.60

47841108.6



KÉSHILLI I QARKUT KORCÉ
BUXHETI 1 PÉRGJITHSHÉM 1 KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2023

Nr.

TÉ ARDHURA
Burimet e Financimit Plani 2023

76743.5

70025

6718.5

97951
6000

610

47841
43500

174694.5

Nr.

ne 000/ leke

SHPENZIME

Funksionet
1 Transfertat
Transferta e pakushtézuar
Transferta e kushtezuar

2 Té ardhurat
Kont.financiar bashki viti 2023

Té ardhurat e veta
Té ardhura té trashéguara 2022
Te ardhura nga fondet e BE

TOTALI TÉ ARDHURA

I Funksionet e veta

Administrata e Késhillit té Garkuta.

Paga Administrata

Sigurime shoqérore e shéndetsore
Shpen. operative, vendime gjyqésore

b. Shpérblim per Kryesine e K.Qarkut
Pér antarét e Kryesisé Késhilüt Qarkut

c. Investimet
Administrata e Késhillit té Qarkut

2 Programe té tjera

- Bashkéfinancimi né Projektet e BE
a. Projekti "Save Water"
b. Projekti "Waste Rreact"

c. Projekti CLLD - CULTOUR
d. Pjesemarje ne Projektet e B.Europian

Financimi I Projekteve me fonde te BEe.

- Bashkefinancim ne Projekte te tjera
- Projekti STEP
- Shoqa!a e té verbétve
- Projekti "Qendra ditore te moshes treter

ProJ. Qendra ditore per femijet rome dhe egjiptiane

- Projekti "Vemendje, kujdes dhe sherbime cilesore per
moshen e trete" ne bashkepunim me Baslv.ine Maliq

- Proj.Festa Zones Mokres Pogradec
- Proj.Ko/onia Piktoreve vege/ Kolonje

- Aktivitete e festa ne Bashkite e Qarkut
- Shérbimi I kujdesit paliativ Koræ
- Qendra Rezidenciale e Zhvillimit Korce

- Projekti me gazetaret per fotoalbumin rapnal
- Projekti "Korca Open Air" 2021-2023
- Projektl me Spitalin Rajonal Korce
- Proj.Pjesemarje konkursi anglishtfolesve
- Projektime Shoqaten e Bleteritesve
Aktiviteti Mik festival ne Bashkine Pustec
Frojekti per qepjen e veshjeve krahinore

3 Fond rezervé
4 Funksionet e deleguara

a Drejtoria e Administrimit Mbrojtjes Tokes
Paga
Sigurime shoqérore e shéndetsore

Shper. operative,

TOTALI SHPENZIME

té

'Ana VERO HI

Plani 2023

30207

15947
2550

11710

1000
1 ooo

36757.1
36757.1

98511.9

85702.5

11024

27297.4

1410

2471.1

43500

159.4

500

3000
1 ooo

1000

300

200

500

400

150
500
400

800

300

400

1400

1800

1500

6718.5

5500

918.5

300
174694.5
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